
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«Об общественной палате города Воткинска» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой 25 мая 2022 года 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в Положение «Об общественной палате города Воткинска», утвержденное 

решением Воткинской городской Думы от 20 июня 2012 года № 190, следующие изменения: 

1) пункт 8.1 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«8.1) порядок подготовки и представления ежегодного доклада Общественной палаты о 

состоянии гражданского общества в муниципальном образовании «Город Воткинск»; 

2) в части 2 статьи 7: 

а) в пункте 8 слова «,согласно приложению 2 к настоящему Положению» исключить; 

б) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 

«8.1) письменное согласие на обработку персональных данных, разрешенных 

кандидатом в члены Общественной палаты для распространения в порядке, 

предусмотренном статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных»;»; 

3) пункт 6 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«6) утверждение ежегодного доклада Общественной палаты о состоянии гражданского 

общества в муниципальном образовании «Город Воткинск».»; 

4) статью 17.1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 17.1. Ежегодный доклад Общественной палаты 

1. Общественная палата ежегодно готовит доклад о состоянии гражданского общества 

в муниципальном образовании «Город Воткинск», составной частью которого являются 

результаты общественного контроля. 

Порядок подготовки и представления доклада определяется Регламентом 

Общественной палаты. 

2. Председатель Общественной палаты направляет доклад о состоянии гражданского 

общества в муниципальном образовании «Город Воткинск» не позднее 30 марта года, 

следующего за отчетным, в Общественную палату Удмуртской Республики, Главе 

муниципального образования «Город Воткинск» и в Воткинскую городскую Думу. 

Одновременно с докладом могут быть представлены предложения о 

совершенствовании нормативной правовой базы муниципального образования «Город 

Воткинск». 



Доклад размещается на официальном сайте муниципального образования «Город 

Воткинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Доклад о состоянии гражданского общества в муниципальном образовании «Город 

Воткинск» по решению совета Общественной палаты также может направляться в 

территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы 

государственной власти Удмуртской Республики, муниципальные организации, иные 

организации, осуществляющие в соответствии с федеральными законами отдельные 

публичные полномочия на территории города Воткинска. 

4. Воткинская городская Дума рассматривает доклад о состоянии гражданского 

общества в муниципальном образовании «Город Воткинск» в порядке, установленном 

Регламентом Воткинской городской Думы.»; 

5) приложение 2 исключить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

25 мая 2022 года 

№ 214-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


